以公允價值計量且
 其變動計入當期
 損益的金融負債

期權定價法 無風險利率 2022年12月31日：
 4.2%

倍數增加╱減少10%將導致
公允價值減少╱增加
人民幣4,460,000元╱
人民幣4,549,000元

2023年12月31日：
 4.3%

倍數增加╱減少10%將導致
公允價值減少╱增加
人民幣2,237,000元╱
人民幣2,269,000元

2024年12月31日：
 4.3%

倍數增加╱減少10%將導致
公允價值減少╱增加
人民幣274,000元╱
人民幣276,000元

波動率 2022年12月31日：
 49.0%

倍數增加╱減少10%將導致
公允價值增加╱減少
人民幣9,710,000元╱
人民幣9,012,000元

2023年12月31日：
 44.9%

倍數增加╱減少10%將導致
公允價值增加╱減少
人民幣4,292,000元╱
人民幣3,464,000元

2024年12月31日：
 41.0%

倍數增加╱減少10%將導致
公允價值增加╱減少
人民幣9,000元╱
人民幣3,000元

– I-108 –

附錄一  會計師報告

本文件為草擬本，其所載資訊不完整及或作更改。閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁上「警告」一節。

估值技術

重大不可觀察

輸入數據 範圍

公允價值對輸入

數據的敏感度

以公允價值計量且
 其變動計入當期
 損益的金融負債
 （續）

期權定價法 因缺乏市場
 流通性而折讓

2022年12月31日：
 18.0%

倍數增加╱減少10%將
導致公允價值減少╱增加
人民幣66,031,000元╱
人民幣66,080,000元

2023年12月31日：
 15.0%

倍數增加╱減少10%將導致
公允價值減少╱增加
人民幣57,441,000元╱
人民幣57,462,000元

2024年12月31日：

 8.0%

倍數增加╱減少10%將導致

公允價值減少╱增加

人民幣59,494,000元╱

人民幣59,494,000元

因缺乏市場流通性而折讓指　貴集團所釐定的市場參與者於投資定價時會予以考

慮的溢價及貼現金額。

– I-109 –

附錄一  會計師報告

本文件為草擬本，其所載資訊不完整及或作更改。閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁上「警告」一節。

公允價值層級

下表說明　貴集團金融工具的公允價值計量層級：

以公允價值計量的資產

使用以下各項進行公允價值計量

活躍市場

報價

（第一級）

重大可觀察

輸入數據

（第二級）

重大不可觀察

輸入數據

（第三級） 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於2022年12月31日

以公允價值計量且其變動計入

 當期損益的金融資產 – – 12,000 12,000

於2023年12月31日

以公允價值計量且其變動計入

 當期損益的金融資產 – – 28,945 28,945

於2024年12月31日

以公允價值計量且其變動計入

 當期損益的金融資產 – – 23,487 23,487

– I-110 –

附錄一  會計師報告

本文件為草擬本，其所載資訊不完整及或作更改。閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁上「警告」一節。

以公允價值計量的負債

使用以下各項進行公允價值計量

活躍市場

報價

（第一級）

重大可觀察

輸入數據

（第二級）

重大不可觀察

輸入數據

（第三級） 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於2022年12月31日

以公允價值計量且其變動計入

 當期損益的金融負債 – – 3,484,828 3,484,828

於2023年12月31日

以公允價值計量且其變動計入

 當期損益的金融負債 – – 3,685,625 3,685,625

於2024年12月31日

以公允價值計量且其變動計入

 當期損益的金融負債 – – 7,552,133 7,552,133

於有關期間，就金融資產及金融負債而言，均並無轉入第三級或自第三級轉出。

39. 財務風險管理目標及政策

貴集團的主要金融工具包括可轉換可贖回優先股、租賃負債以及現金及現金等價

物。該等金融工具的主要目的是為　貴集團的營運籌集資金。　貴集團擁有多項其他金

融資產及負債，如貿易應收款項以及貿易應付款項及應付票據，其直接產生自業務經

營。

貴集團金融工具產生的主要風險為外匯風險、信貸風險及流動資金風險。董事會

審閱並協定管理各項風險的政策，有關政策概述如下。

– I-111 –

附錄一  會計師報告

本文件為草擬本，其所載資訊不完整及或作更改。閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁上「警告」一節。

(a) 外匯風險

貴集團面臨交易貨幣風險。該等風險來自營運單位以單位功能貨幣以外的貨幣進
行的買賣而產生。　貴集團力求通過減少其外匯頭寸淨額來限制外匯風險敞口。

下表列示在所有其他變量保持不變的情況下，於2022年、2023年及2024年12月
31日　貴集團除稅前利潤╱（虧損）（因貨幣資產及負債的再換算價值變動而產生）以
及　貴集團權益對美元匯率可能出現的合理變動的敏感度。

美元╱人民幣
匯率上升╱
（下跌）

除稅前利潤╱
（虧損）增加╱

（減少）
權益增加╱
（減少）

% 人民幣千元 人民幣千元

2022年12月31日
倘人民幣兌美元貶值 5 239 179